Câmara Municipal de Campo
Magro

Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 02-2023, DATA DE
ABERTURA  25/10/2023

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N°02/2023 PROCESSO N° 23/2023

A Cãmara Municipal de Campo Magro/PR, UASG: 930233 torna público com base na Lei Federal nº 10.520/2002,
Lei Complementar nº 123/2006, Decreto 10.024/2019, e com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, que realizará Licitação sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO.

OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de alimentos e material de higiene e limpeza

CRITÉRIO DE
JULGAMENTO

MENOR PREÇO – VALOR UNITÁRIO POR ITEM

DATA DO PERÍODO DE PROPOSTAS

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ABERTURA 25/10/2023 às 09h00min (horário Oficial de Brasília), no

site www. www.gov.br/compras/pt-br. O edital está disponível no endereço acima mencionado,

através de download no site da Câmara – Portal da Transparência, ou por solicitação via e-
mail: reinaldoruy@hotmail.com. Demais informações poderão ser obtidas através dos telefones: (41) 3677-
1253.

Nº Descrição Quantidade Unidade
Valor
Unitário

Total

1

463554 - Achocolatado Apresentação:
Pó , Sabor: Tradicional , Prazo
Validade Mínimo: 18 Meses ,
Característica Adicional: Enriquecido
Com Vitaminas

30
Lata 400
Grama

 R$
7,6000

R$ 228,0000

2
353155 - "Açúcar" Tipo: Refinado ,
Características Adicionais: Branco, 1ª
Qualidade

12
Pacote 5
Quilograma

 R$
17,2900

R$ 207,4800

3

407523 - Adoçante Aspecto Físico:
Líquido Transparente , Ingredientes:
Sucralose , Prazo Validade: 1 ANOS,
Tipo: Dietético , Características
Adicionais: Bico Dosador

15
Frasco 100
Grama

 R$
5,5900

R$ 83,8500

4

445479 - Água Mineral Natural Tipo:
Com Gás , Material Embalagem:
Plástico , Tipo Embalagem:
Descartável

200
Garrafa 500
Mililitro

 R$
1,2300

R$ 246,0000

5

445484 - Água Mineral Natural Tipo:
Sem Gás , Material Embalagem:
Plástico , Tipo Embalagem:
Descartável

250
Garrafa 500
Mililitro

 R$
1,0500

R$ 262,5000

6

310507 - Água Sanitária Composição
Química: Hipoclorito De Sódio,
Hidróxido De Sódio, Cloreto , Cor:
Incolor , Aplicação: Lavagem E
Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,
, Tipo: Comum

20
Frasco 1000
Mililitro

 R$
2,3809

R$ 47,6180

7

395734 - Álcool Etílico Limpeza De
Ambientes Tipo: Gel Sanitizante ,
Aplicação: Limpeza , Características
Adicionais: Neutro , Concentração:
73%

40 Frasco 1 Litro
 R$

15,0000
R$ 600,0000

http://www.gov.br/compras/pt-br

8

481012 - Álcool Etílico Limpeza De
Ambientes Tipo: Etílico , Aplicação:
Limpeza , Características Adicionais:
Líquido , Concentração: 70%

40 Frasco 1 Litro
 R$

6,1650
R$ 246,6000

9

448999 - Peixe Em Conserva
Variedade: Atum , Apresentação:
Ralado , Meio De Cobertura: Com Óleo
Comestível

50
Embalagem
170 Grama

 R$
6,5250

R$ 326,2500

10

326169 - Desodorante / Aromatizante
De Ambiente Tipo: Aerosol , Aroma:
Lavanda , Uso: Geral , Características
Adicionais: Ingrediente Ativo,
Solubilizante, Coadjuvante, Per

40
Lata 440
Mililitro

 R$
8,4400

R$ 337,6000

11

463592 - Café Apresentação: Torrado
Moído , Intensidade: Média , Tipo:
Tradicional , Empacotamento: Vácuo ,
Prazo Validade Mínimo: 12 Meses ,
Característica Adicional: Blend Arábica
E Conilon

70
Pacote 500
Grama

 R$
12,5000

R$ 875,0000

12

355838 - Cera Polimento Piso
Composição Básica: Polímero Acrílico,
Resinas Nivelantes, Emulsão De ,
Superfície Indicada: Pisos Laváveis ,
Características Adicionais: Anti-
Derrapante , Tipo: Autobrilho , Cor:
Incolor , Aspecto Físico: Líquido

15
Frasco 750
Mililitro

 R$
4,0550

R$ 60,8250

13
236613 - Chá Alimentação Tipo: Chá
Mate , Uso: Alimentício , Sabor:
Natural

10
Frasco 300
Mililitro

 R$
2,6500

R$ 26,5000

14
236613 - Chá Alimentação Tipo: Chá
Mate , Uso: Alimentício , Sabor:
Natural

70
Caixa 10
Unidade

 R$
2,6500

R$ 185,5000

15

328350 - Copo Descartável Material:
Polipropileno , Capacidade: 200 ML,
Aplicação: Água , Características
Adicionais: Não Tóxico , Peso Mínimo:
3,2 G, Cor: Branco

15
Pacote 100
Unidade

 R$
4,6200

R$ 69,3000

16

463157 - Detergente Composição:
Tensoativo Aniônico,Tesoativo Não-
Iônico Agente Um , Aplicação: Limpeza
Em Geral , Aroma: Neutro ,
Características Adicionais: Ph 6,5 A
7,5 , Aspecto Físico: Líquido

30
Frasco 500
Mililitro

 R$
1,8700

R$ 56,1000

17

433820 - Esponja Limpeza Material: Lâ
Aço Inoxidável , Formato: Circular ,
Aplicação: Utensílios E Limpeza Em
Geral

10
Pacote 10
Unidade

 R$
24,7300

R$ 247,3000

18

419326 - Esponja Limpeza Material:
Espuma / Nylon , Formato: Retangular
, Abrasividade: Mínima / Média ,
Aplicação: Utensílios E Limpeza Em
Geral , Características Adicionais:
Dupla Face , Comprimento Mínimo:
110 MM, Largura Mínima: 75 MM,
Espessura Mínima: 20 M

10
Pacote 10
Unidade

 R$
6,3000

R$ 63,0000

19

479080 - Farinha De Milho Grão:
Amarelo , Tipo: Flocada ,
Apresentação: Pré-Cozida ,
Característica Adicional: Não
Transgênico

20
Embalagem
500 Grama

 R$
1,9050

R$ 38,1000

20

460265 - Farinha De Trigo Grupo:
Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial ,
Ingrediente Adicional: Com Fermento,
Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico

40
Embalagem 5
Quilograma

 R$
17,6500

R$ 706,0000

21
459586 - Fermento Tipo: Químico ,
Apresentação: Pó

10
Embalagem
250 Grama

 R$
6,7800

R$ 67,8000

22

447582 - Carne De Ave In Natura Tipo
Animal: Frango , Tipo Corte: Filé De
Peito , Apresentação: Fatiado , Estado
De Conservação: Resfriado(A) ,
Processamento: Sem Pele, Sem Osso

375 Quilograma
 R$

13,9848
R$ 5.244,3000

23

380323 - Coador Descartável Café
Material: Papel , Tamanho: 103 ,
Característica Adicionais: Dupla
Costura, Celulose, Isento De Impureza

40
Caixa 40
Unidade

 R$
4,2450

R$ 169,8000

24

224567 - Guardanapo De Papel
Material: Celulose , Largura: 22 CM,
Comprimento: 22 CM, Cor: Branca ,
Tipo Folhas: Dupla , Características
Adicionais: Não Aplicável

60
Pacote 100
Unidade

 R$
1,8300

R$ 109,8000

25

464013 - Leite Condensado Tipo:
Integral , Ingrediente Básico: Leite In
Natura , Prazo Validade Mínimo: 12
Meses

40
Caixa 395
Grama

 R$
5,9500

R$ 238,0000

26

372469 - Limpa-Vidro Aspecto Físico:
Líquido , Composição: Solvente
Glicólico, Álcool Isopropílico, Corante ,
Características Adicionais: Tensoativo
Catiônico/Fragancia, Ação Anti
Estática

20
Embalagem
500 Mililitro

 R$
3,6150

R$ 72,3000

27

480309 - Solução Limpeza
Composição Básica: Bromo E Lítio ,
Finalidade: Limpeza Pesada ,
Aplicação: Limpeza Em Geral ,
Características Adicionais: Líquido
Amarelado

20
Frasco 500
Mililitro

 R$
7,0000

R$ 140,0000

28
459658 - Molho De Mesa Tipo:
Maionese , Composição: Tradicional ,
Apresentação: Creme

35
Embalagem
500 Grama

 R$
10,7800

R$ 377,3000

29
448733 - Leite Fluido Origem: De Vaca
, Tipo: A , Teor Gordura: Integral ,
Processamento: Cru Refrigerado

50 Caixa 1 Litro
 R$

6,1200
R$ 306,0000

30

463699 - Gordura Vegetal Tipo:
Margarina , Subtipo: Cremosa ,
Composição Básica: Mínimo De 80%
De Gordura , Sabor: Com Sal

35
Embalagem
500 Grama

 R$
8,4900

R$ 297,1500

31
463797 - Legume In Natura Tipo: Milho
Verde

30
Embalagem
200 Grains

 R$
4,2500

R$ 127,5000

32
463692 - Óleo Vegetal Comestível
Tipo: Puro , Espécie Vegetal: Soja ,
Tipo Qualidade: Tipo 1

35
Embalagem
900 Mililitro

 R$
7,0000

R$ 245,0000

33
446619 - Ovo Origem: Galinha , Grupo:
Branco , Classe: A , Tipo: Médio

40
Bandeja 12
Unidade

 R$
10,2500

R$ 410,0000

34

310410 - Pano Limpeza Material: 45%
Algodão, 45% Poliester, 10% Viscose ,
Comprimento: 70 CM, Largura: 40 CM,
Características Adicionais: Alvejado,
Com Bordas Costuradas , Aplicação:
Limpeza De Pisos

2
Pacote 5
Unidade

 R$
29,9000

R$ 59,8000

35

224638 - Papel Higiênico Material:
Celulose Virgem , Comprimento: 30 M,
Largura: 10 CM, Tipo: Picotado ,
Quantidade Folhas: Dupla , Cor:
Branca , Características Adicionais:
Com Perfume

70 Rolo 30 Metro
 R$

18,5400
R$ 1.297,8000

36

416699 - Toalha De Papel Material:
Celulose (100% Fibras Naturais) , Tipo
Folha: Dupla , Comprimento: 22 CM,
Largura: 20 CM, Cor: Branca ,
Características Adicionais: Alto Grau
De Absorção , Aplicação: Limpeza Em
Geral

10
Rolo 60
Unidade

 R$
9,8400

R$ 98,4000

37

447774 - Frios Variedade: Presunto De
Pernil , Tipo Preparação: Cozido ,
Composição: Sem Capa De Gordura ,
Apresentação: Fatiado , Estado De
Conservação: Resfriado(A)

50 Quilograma
 R$

25,4500
R$ 1.272,5000

38

446637 - Queijo Origem: De Vaca ,
Variedade: Muçarela , Apresentação:
Fatiado , Teor Gordura: Baixo Teor De
Gordura

50 Quilograma
 R$

39,9133
R$ 1.995,6650

39
217784 - Refrigerante Material: Água
Gasosa/Xarope , Sabor: Cola

300
Lata 350
Mililitro

 R$
3,2900

R$ 987,0000

40

216794 - Requeijão Ingredientes:
Coalho , Tipo: Cremoso ,
Conservação: 1 A 10 °C, Peso: 250 G,
Tipo Embalagem: Copo Vidro , Prazo
Validade: 8 (Aberto)

40
Copo 250
Grama

 R$
7,1050

R$ 284,2000

41

298406 - Sabão Barra Composição
Básica: Sabão Glicerinado , Tipo:
Neutro , Características Adicionais: 1ª
Qualidade

50
Barra 200
Grama

 R$
3,3900

R$ 169,5000

42

234325 - Sabão Pó Aplicação: Lavar
Roupas , Aditivos: Alvejante , Odor:
Floral , Aspecto Físico: Pó ,
Composição: Agente Alvejante,
Estabilizante, Complexante, Coad

15
Caixa 1
Quilograma

 R$
6,8800

R$ 103,2000

43

472873 - Sabonete Líquido Aspecto
Físico: Líquido Perfumado , Acidez: Ph
Neutro , Aplicação: Assepsia Das
Mãos , Composição: Glicerina , Aroma:
Lavanda

40 Frasco 1 Litro
 R$

8,6000
R$ 344,0000

44

394450 - Saco Plástico Lixo
Capacidade: 100 L, Cor: Preta ,
Largura: 75 CM, Altura: 105 CM,
Características Adicionais: Peça
Única/Suporta
20kg/Identificado/Etiquetado ,
Espessura: 0,10 MM, Aplicação: Coleta
De Lixo , Material: Polietileno Alta
Densidade

1
Fardo 100
Unidade

 R$
29,9000

R$ 29,9000

45

300237 - Saco Plástico Lixo
Capacidade: 15 L, Cor: Preta ,
Apresentação: Rolo , Largura: 25 CM,
Altura: 50 CM, Características
Adicionais: Leitoso Super Resistente ,
Espessura: 0,6 Mm

1
Pacote 100
Unidade

 R$
12,4900

R$ 12,4900

46

374970 - Saco Plástico Lixo
Capacidade: 30 L, Cor: Preta , Largura:
59 CM, Altura: 62 CM, Características
Adicionais: Material Orgânico ,
Espessura: 0,08 Mm , Normas
Técnicas: Nbr 9190 E 9191 , Material:
Polietileno

5
Pacote 10
Unidade

 R$
1,8900

R$ 9,4500

47

446535 - Creme De Leite Teor
Gordura: 21 A 40% De Gordura ,
Processamento: Uht , Tratamento:
Homogeneizado

40
Embalagem
200 Grama

 R$
4,1600

R$ 166,4000

48

436328 - Toalha De Papel Material:
100% Celulose Virgem , Tipo Folha: 2
Dobras , Comprimento: 20 CM,
Largura: 21 CM, Cor: Branca ,
Características Adicionais: Interfolhada

10
Caixa 12
Pacote

 R$
70,0000

R$ 700,0000

49
445485 - Água Mineral Natural Tipo:
Sem Gás , Material Embalagem:
Plástico , Tipo Embalagem: Retornável

40
Garrafão 20
Litro

 R$
15,1000

R$ 604,0000

VALOR MAXIMO TOTAL R$ 20.852,77 (vinte mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta e sete
centavos )

 1